
Mateřská škola, Holohlavy, Školní ulice 124, Holohlavy, 503 03 Smiřice, 
IČO: 70981540, tel. 495 422 714, e-mail: ms.holohlavy@seznam.cz 

www.skolkaholohlavy.webnode.cz 

 

Ředitelka Mateřské školy Holohlavy vyhlašuje v souladu se školským zákonem               
(§ 34 odst. 2) zápis na školní rok 2021-22. 

V souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva a v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 proběhne organizace zápisu do Mateřské školy, 

Holohlavy 

pro školní rok  2021/2022 následovně: 

Zápis do MŠ na školní rok 2021-22 bude probíhat  

v termínu  

od 3. do 14.5. 2021 distančně a 3.5. 2021 osobně. 

 

Podání žádosti   

Formulář žádosti si můžete stáhnout na webových stránkách školy 

www.skolkaholohlavy.webnode.cz, nebo vyzvednout osobně po předchozí domluvě 
v MŠ. 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

můžete žádost o přijetí doručit  v daném termínu následujícími způsoby: 

1. do datové schránky Mateřské školy, Holohlavy (w7jkrg3), 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý 
email!), 

3. poštou  

4. vhozením v zalepené obálce do schránky MŠ  

4. osobním podáním - pouze  v pondělí 3. 5. 2021 od 17.00do 19.00h v ředitelně 
školy (1.poschodí) : v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte 
je nezbytné, aby zákonní zástupci dodržovali bezpečný odstup min. 2 m , pro čekání 
využili i venkovní prostor u hlavního vchodu do budovy, aby nedošlo k vyšší 
koncentraci a k vyššímu pohybu osob v prostorách školy.  

Datum nebo pořadí, ve kterém bude žádost podána, nemá vliv na rozhodnutí 
ředitelky školy o přijetí nebo nepřijetí dítěte do MŠ. 

 

 

mailto:ms.holohlavy@seznam.cz
http://www.skolkaholohlavy.webnode.cz/


Co budete potřebovat: 

a) pro dálkové podání žádosti bez osobní účasti: 

1. vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání,  s potvrzením 
lékaře o tom, že je dítě řádně očkováno podle očkovacího kalendáře  o pravidelném 
očkování (potvrzení lékaře neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné, tj. do 31.8. 2021 dosáhnou věku 5 let).   

2. kopii rodného listu dítěte - Po ověření údajů bude tento dokument skartován, 
nebude součástí spisu 

Po doručení žádosti ředitelka zašle zákonnému zástupci stejnou cestou, jakou byla 
žádost přijata, přidělené registrační číslo, pod kterým bude 20.5. 2021 ve 14h na 
webových stránkách školy a na vchodu do MŠ zveřejněn výsledek přijímacího řízení 
v případě vyhovění žádosti. Rozhodnutí o nevyhovění bude doručeno poštou 
doporučeně  v souladu se správním řádem. 

b) pro osobní podání žádosti 

1. . vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání,  s potvrzením 
lékaře o tom, že je dítě řádně očkováno podle očkovacího kalendáře  o pravidelném 
očkování (potvrzení lékaře neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné, tj. do 31.8. 2021 dosáhnou věku 5 let).   

2. rodný list dítěte  

3. průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. oprávnění  zastupovat dítě 
v přijímacím řízení, cizí státní příslušníci - cestovní pas zákonného zástupce  a dítěte 
s vyznačením bydliště a povolení k trvalému pobytu,  

Zák. zástupce obdrží registrační číslo, pod kterým bude 20.5. 2021 ve 14h na 
webových stránkách školy a na vchodu do MŠ zveřejněn výsledek přijímacího řízení 
v případě vyhovění žádosti. Rozhodnutí o nevyhovění bude doručeno poštou 
doporučeně  v souladu se správním řádem. 

Žadatelé mohou nahlédnout do spisu 17.5. 2021 od 16.30 do 17.00 po předchozí 
domluvě s ředitelkou školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 21-22 

a)Povinné kritérium: 
Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Holohlavy budou 
přednostně přijímány děti, které před začátkem školního roku 2021-22 
dosáhnou nejméně třetího roku věku, pro které je mateřská škola spádová (podle 
věku od nejstarších po nemladší),tj. mají trvalý pobyt v Holohlavech ,v případě 
cizinců místo pobytu Holohlavy, a to od nejstaršího po nejmladší. 
 

Další kritéria: 

b) Děti s jiným než trvalým pobytem v obci Holohlavy, které před začátkem 
školního roku 2021-22 dosáhnou nejméně třetího roku věku, a to od nestaršího po 
nejmladší 

 
c) V případě dostačující kapacity děti, které před začátkem školního roku 2021-22 
(tj. do 31.8. 2021)  dosáhnou nejméně 2 let věku a mají trvalé bydliště obec 
Holohlavy, a to podle věku – od nejstaršího po nejmladší. 
 
d)  V případě dostačující kapacity děti, které před začátkem školního roku 2021-22 
(tj. do 31.8. 2021)  dosáhnou nejméně 2 let věku a mají trvalé bydliště jiné než 
obec Holohlavy, a to podle věku – od nejstaršího po nejmladší. 
 

Má-li ředitelka školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat 
po zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii. 

 

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2021 
pěti let. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 
individuální vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, 
nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně 
i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání 
dítěte předá ředitelce školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce 
před počátkem školního roku. 

Dvouleté děti na přijetí k předškolnímu vzdělávání nemají právní nárok.   

 

 

 

V Holohlavech,  

dne 9.4.2021                                                 Renáta Smotlachová, řed.školy 

 

 

 



 


